



شهید المحطوری در کنار شهید فرمانده صالح الصمد



محراب و محل شهادت دکتر المحطوری. انفجار همه را شوکه کرده بود. مخصوصا کسانی که با موعزه و نصایح این عالم خو گرفته بودند و حالا جسم بی جان او را برای تشییع همراهی می کردند.



خانواده المحطوری:

از راست: محمد زید برادر شهید

نفر نشسته در تصویر: پدر شهید

نفر وسط شهید دکتر زید المحطوری

نفر آخر از سمت چپ: زید بن زید المحطوری برادر کوچک تر شهید



شهید دکتر المحطوری در کنار پدرش

علامه زید بن زید المحطوری از چهره های شناخته شده یمن. تیره ایشان به بنی الحسن المجتبی منطقه محابش و ائمه اطهار بر می گردد.

◀ از ولادت تا اوج قله شهادت

سال ۱۹۵۲ و در روستای بنی اسد واقع در ناحیه المهبشه از توابع منطقه حجه دیده به جهان گشود و یک روز جمعه در سال ۲۰۱۵ بود که با تیغ ظلم تکفیری ها زمین را به مقصد آسمان ترک کرد و به شهادت رسید. از روز جمعه ولادت تا جمعه معراج، ۶۳ سال از عمر او سرشار از خیر و صلاح، خدمت به جامعه، علم و دانش آموزی، ۶۳ سال مجاهدت در راه آزادی، عدالت، عزت، دفاع از مظلومان گذشت. ۶۳ سال انواع و اقسام جهاد علمی، معرفتی، فرهنگی، اخلاص و ایثار در خدمت به میهن و ملت و تعهد به مناصب، همبستگی مغرضانه نسبت به انسان ها، به دور از وابستگی های تنگ نظرانه کارنامه او را پر کرده است.

◀ از تبار امام حسن مجتبی (ع)

خاندان المهوری از ریشه بنی الحسن مجتبی و از خاندان اصیل اهل بیت عصمت و طهارت هستند که بیش از پنج قرن پیش در سرزمین خود، با افتخار سکونت گزیدند و شخصیت های علمی و ادبی زیادی از میان آن ها به جامعه اسلامی معرفی شده است. شخصیت های ملی از جمله: شاهزاده ابراهیم المهوری؛ انقلابی رادر سال ۱۱۱۱ هجری قمری بر ضد اوضاع حاکم در زمان خود رهبری کرد که در آن زمان بازتاب گسترده ای داشت و سبب ایجاد حرکت بزرگی در جامعه یمن میان موافقان و مخالفان استکبار آن زمان داشت. شهید المحطوری در خانواده ای بزرگ شد که دانش را به ارث می گذاشتند. وی مقدمات علوم حقوقی را از پدرش آموخت و تیزهوشی، تیزبینی، درایت، تدبیر، فصاحت و فصاحت را از او به ارث برد. جوانمردی، سخاوت، فروتنی، اخلاق شریف، شجاعت، بزرگواری و جسارت در علم آموزی از اصول اصلی آموزش در خانواده المحطوری به شمار می رفت.

◀ علم آموزی

اول: تحصیلات دینی

علامه محطوری تحصیلات دینی خود را از علمای زمان خود آموخت، سپس به مدرسه علمی شهر محبشه رفت و از علما و قاریان و فقهای ارشد آن درس گرفت و سفر علمی خود را آغاز کرد. در آن زمان و در مدرسه «دارالعلوم» وابسته به مسجد جامع دو برنامه درسی برقرار بود: سطوح ابتدایی و سطوح عالی که دانش آموزان خود را به صورت مرحله ای بر تحصیل در دانشگاه های الازهر و قیروان آماده می کرد.

• درجه فقاقت زیدیه

او نه تنها از علمای زیدی و شافعی یمن، بلکه از بسیاری از علمای جهان اسلام و جهان عرب از فرقه های مختلف کسب علم کرد و با علمای بزرگ عراق، مصر، مراکش، ایران و... تعامل و روابط علمی و معنوی برقرار ساخت. او در خردسالی به درجه ممتاز علمی رسید و امام مجدالدین بن محمد بن منصور المؤیدی او را از فقهایی زیدیه دانست. علامه المحطوری عمر خود را وقف خدمت به علم، تدریس، تحقیق، بررسی، تألیف و خدمت به طلاب علم کرد و صدها تن از علما و اساتید برجسته از کلاس درس وی دانش آموخته شدند.

• اساتید او در مکتب محابشه و صنعا

پدرش علامه هاشم بن محمد بن احمد المحطوری، عالم عبدالله بن محمد بن یحیی و عالم زاهد احمد بن محمد بن یحیی اهم اساتید علامه المحطوری در مدرسه محابشه یمن بودند. مشایخ و اساتید وی در المحروسه صنعا نیز به همین ترتیب شامل: شیخ مصداق قاری محمد بن علی الامری، شیخ علی بن حسن الوطاری، شیخ مصداق قاری محمد بن حسین عامر، شیخ